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rade i lördags natt samt brunn ned. nis uppfinning den allra sförsta be- va inträffat i Pennsylvania genom
ty delse för Canada, oafsedt nedsatt- Allegheoy flodens stigning. Isen

har alldeles dä mm t opp floden; 
som strömmat öfver sina brHdder 
och åstadkommit skador, som vär­
deras till millioner dollars.

— En som varit gift tretton gång­
er. Dr Zann är ännu icke någon 
riddar Blåskiigg, sera i hemlighet 
gjort af med sina tretton hustrur, . 
och icke heller har han som Henrik 
VUIsändt dem till schavotten, när 
han b'ef trott p\ dem. Dr James 
Nicholas Zann, läkare, predikant 
och författare, hai* helt enkelt Öfver- 
lefvat sina tretton hustrur. Nu är 
han 99 Ar och lefver en enktmans 
ensliga lif i staden Uoschen, N. Y. 
Han har varit en verksam man i si­
na dagar, och de tretton äktenska­
pen ha blott varit mindre episoder 
i lians på omväxling rika lif.

Emellertid kommer han ännu ihåg 
sina tretton hustrnr och bevarar ett 
behagligt minne af dera allesam­
mans. med undatag af en enda, den 
sista, som han förde till altaret på 
gauila dagar, efter att ha diagit sig 
tillbaka fr Aa affärerna. Hon var den 
vackraste kvinna i Uoschen och ko­
ketterade ifi igt med stadens unge 
män. Slutligen blef Zann trött på 
detta och lät skilja sig fr An henne. 
Hans första fru helte Mary West- 
brook och var från Milford, Penn­
sylvania. Det ung» \ arets lycka 
räckte blott några månader, och på 
sitt dödsläger bad Mary sin tröstlöse 
äkta man, att han skulle giffa om 
sig med hennes syster. Det gjorde 
han också.

— Antalet svenskar i Förenta 
Staterna. Enligt från censusbyrån 

g i Washington i dagarna offentlig­
gjorda uppgifter, grundade på siff­
ror från den tolfte folkräkningen, 
belöper sig antalet svenskar i Fö­
renta Staterna till 574,625. Häri 
äro dock endast inberäknade de 
landsmän, som äro födda i Sverige. 
Får man taga deras i Amerika föd­
da barn med i räkningen, måste an­
talet ökas med minst en half million. 
Motsvarande siffror för norrmän 
och danskar äro respektive 338,436 
och 154,619.

Frankrike. Frankrikes duglige 
premiermiuister. Mr Waldeck- 
Rousseau, h ill på att blifva dödad 
sfeir spArvagn, som hans droska 
kolliderade ined häromdagen.

Tyskland. Det tyska "krigsby­
tet i Kina. Enligt "Vorwäi ta” äm­
nar socialdemokratiska partiet i 
riksdagen väcka förslag om att de 
af tyska soldater från Peking hem­
förda astronomiska instrumenten 
skola föras tillbaka dit och ställas 
till kinesiska regeringens disposi­
tion.

Canada-nyheter.
Kärlek iill en liten 2-årig |>ya

flicka i Montreal t*r’ K- C-

PARLAMENTET. Skadan anslås till $5,000.
Till öfverdomare i British Co- ,,ineen ‘ telegramportot. 

luinbie liar utnämta Mr Uurdon Hun
I onsdag* framlades den öfver- 

cimkommol/e, «>ro dominioorege 
ringen fattat med Mareoni XVlre ! furmåddde en 
le» Telegraph Oo. Taxan per att bortröfva barnet frän foral 
oid reducera* fr* n 35 cis. iill 101 dra me. Pofiseii uppspirade har­
et*. fur handrUteiegram och j net, och föriVvaren sitter nu häk- 
högst 5 cl*, pr Oid för regering* tad lör sin "brottsliga” kärlek, 
eller presstelegram. Regeringen 
förbinder sig att för en kostnad l;ind hsr li|, ('»na.la utlamnat 
af högst ^.*0,000 bidraga till up|>- Arthur Pridcaux, medb otis ing i 
sätlandyfaf en telegrafstation i m0rdet pä Mi i.im Cossman i Syd 
Nova ScJtia, och telegra/bolaget 
& tager sig att sä Ungt som roöj- 
anvanda canadiska arbeiare och 
materialer.

Ku kvistig frlga har legerin­
gen fått pA halsen, nämligen den 
rangordning som kyrkopr elaler 
na skola intaga vid officiella hög­
tidligheter. Vid prinsbesöket fur- 
bigingos de s. k. aekteriska sam 
fundett och endast katolska och 
och engelska kyrkan represente­
rades. .Som denna rangordning 
bestämmes af engelska konung­
en, har regeringen tillsätten kom 
mitee för att undersöka frigan 
samt rapportera.

Ur Roddick liar framlagt en 
motion om tillsättandet af en me­
dicinalstyrelse, hvilket var ett af 
b-sluten på lukarekongreasen i 
Winnipeg furlidet år.

Mr Puttoe, i Winnipeg). klagade 
öfver den saktiardighet, hvarmed 
arbelcna vid St. Andrews sluasar- 
ne fortskrider. Mr Tarte lolvade 
att se efter hur det (örhulle sig, 
samt, i värsta fall skaffa en annan 
entreprenör.

Nordbor i Canada.Mareoni, som na är pä väg till 
Canada igen, bar ombord /pä äng 
biten emottagit telegram på 2,100 svensk-norsk konsul för Canada ef- 
mils afständ. Del råder intet Ivif-

flr Richard Bagge är ntijÄmd till

ter a ilid ne konsul Schwarlx^
vol om, att en trådlös telegraflinje 
kominer att blifva en värklighet in­
om kort.

Referendumom röstningen i On­
tario kominer att hållas på samma

ncy, N. S., den 25 sjstl. januari. (lag som kommun.lvslen.

Utlämnad mördare. N*-w Fvund- Scandinavfa. Som ej några vi­
dare nyheter från denna plats va­
rit synliga på senare tiden, vill jag 
härmed taga mig friheten att med­
dela något både nytt och gammalt.

Det sista, som var synligt, var 
den kungliga julbalen. Tre dödsfall 
ha inträffat, nämligen Mrs I»and­
ström, en sex-årig dotter till Mr A. 
Erik son och en årsgammal son till 
Mr J. P. Magnell.

Till följd af den blida väderleken 
har sjukligheten varit ganska stor, 
och litet hvar har haft en eller an­
nan åkomma, dock är snufva med 
åtföljande hosta den mest rådande.

Fader Stork, sin vana lik, hälsar 
på här och där, lämnande kvar en 
liten present, till de andra småbar 
nens stora förnöjelse.

Kreaturswppköparne göra nu sina 
ronder, men som fordret i år är bå­
de billigt och rikligt, så göra de ej 
några stora affärer just nu.

Den snölösa vintern har varit för-

Blef hungrig till slut. Monte- 
bvllomurdami Sicrovix, som sii-

Efterspanade stråtröfvare. Win.
Brophy vn beryktad skurk, blef bär 

■er haktad i Ottawa vägrade ,tagvn håk tad uppe i Yukon, 
förtära någon löda, antagligen ,-fier au [K>li*vu varit lionom tätt i
under försök att svalla ihjäl sig. hiiUrne n-icer tio v, ekor och kostat 
I sex da-ar höll han ut under myndigheterna $10,00-).

En annan imntdådate från fnliets-faiigelsi-persoimlens Irryderi. Till 
slut gjorde liungern honom imUn i ■andetsuder om os* och som säges

vara svensk, efterspanas i Canada.nig, så att han måste uppgilva siu 
plan. Han lär luffa C. P. R. banan österut.

Han beskyllea för mord å pol sman 
t California samt Askildga andra 
Hlgärtiir.gar. Hat VIr senast ha setts 
vid Engtiah River, Ont.

Sju medlemmar från New On­
tario skall hädanefter väljas iill 
legislaturen, enligt del resultat 
folkräkningen gilvit vid handen. Studenternas missionsförening 

C. P. R. telegrafisterna önska har i dagarna hållit konvention i 
högre betalning. En deputation Turotito, besökt af deitagsre fritt 
har afgått Iill Monllc.il för alf ! »H* delar »f Amerika. I fredags 
framlägga den nya t-riffm lör iipptogs en kollekt, å Itvilkrn belöpte

-ig Lill $<»0,000. Kol lek l vii liestod 
af douMtioiie., livaijv gifvare för 
band nig att gilva en vits summa 
till missionen under fyra Ar.

arglig på många sått; och litet hvar 
önskar, att den ompetitionerade ba­
nan måtte blifva en värklighet., så 
kunde man åtminstone inbespara en 
tia i hästskoning, allt annat att för-
t'gä^

styrelsen. De begära minimiaf-1 
löningen höjd från 4f> 00 t-II 5Ö.00, 
samt dessutom åtskilliga friheter 
i ai beiet.

Östra delen af prer insen British 
Columbia är kolossalt rik på kt*l.Do­
ra iuioii rearingen har fått sig till­
ställd en resoution, h vari den upp­
manas, att utvälja 50,000 »eres kol­
land samt uthyra dem på sådana 
villkor, att de ej kutm.i fall i i Crows 
Nest Coil Companys händer, samt 
ut priset på Cokea ej får öfvegå 
#3 5 ) per ton sa in t > ten kol $1 75.

Svåra stormar liafva ocean Ar g 
Hine fått rida ute på Atlanten de 
sista veckorna. I onsdags inbog- 
serados till Halifax North German 
Uoyd ångare Nvekar, med 1200 
ptissngernie, och propellern sön 
derb: utpn. I sitt redlösa t ills* ånd 
påträffades båten af en systerbåi 
Karlsi uhe samt en engelsk ånga 
re, och efter nio dfgns kamp ined 
stormarne lyckades de få in Nec 
kar till Halifax, diir den nu lig­
ger i docka.

Canadian Northern kom mor atl
byggas anda till västkusten. Bri 
tisli Columbia liar erbjudit l*olagel 
ett kontant understöd på $1,800, 
000 sa rot el t litet fui stendöme på 
9 millioneracre< land. Det land. 
som genom banan kommer att 
öppnas, påstås vara rikt so n dy 
C.P.R.genoraskär.B.man skall byg­
gas till Edroonton e. genom Yukon 
IIvad P.ihs inkomma i B. s inr 
unda vid Butc Inlet, som har en 
utmärkt fin h-trmi och färjeför- 
bindelse med såväl Vancouver 
som Victoria.

Moderna kanoner från England 
4 batterier 12 pounds kanoner li n 
a iländt från England, två batterier 
skola ytteiligare komma, jämte åt­
skilliga andra af gröfre kaliber.Alla 
pjeserna Hro af modernaste kun 
atruktion.

Den 2 april hoppas jag att alla 
skandinaver vilja vara i rörelse för 
att rösta öfver bränvinslagen.

Nya Stockholms-nytt. Trösk- 
bolaget hade sitt årsmöte den 15 ds 
hvarvid Axel Olson, C. H. Hulteen 
och S. Lindskog valdes till styrelse 
för innevarande år.

Mrs O. C. Pearson har rest till 
Winnipeg för att hälsa på gamla 
vänner och bekanta.

Vi ha nu fått litet snö, så att vi 
ha slädföre. Det härligaste väder 
är rådande.

Det händer icke ofta * att några 
gifta sig i Nya Stockholm, dock 
händer det ibland. En sådan till­
dragelse ägde rum straxt före guds­
tjänstens början hos Mr E. Ham­
marström söndagen den 16 feb., då 
Mr Georg Berglund och Miss Anna 
Johnson förenade sina öden. Vig- 
sehi förrättades af Mr A. G. Olson, 
E.S.M. Må Gud välsigna dem på 
färden.

LEGISLATUREN.
1 legislaturen fattades en resolu io-i, 

angående utvidgandet af provinsens 
gränser på västra sidan. En bill, 
garanterande 200 mil på Cj» N. R. 
banan A t3,000 pr mil antogs. De 
extra bevillningarne uppgingo till 
$83,000. duraf $20,000 för refeien 
dumritathingen.

Billen om municipali te temas rätt 
att bygga egna elevatorer, afslogs. 
Winnipeg fick sitt stadsbref så än­
drad t, att staden själf får rösta öf­
ver spårvägarnes gående på sönda 
gen, samt att två aldermftn sko'* 
tillsättas på poliskommissionen. Tre 
nya ■unicipalitetei bildades, Moblii; 
samt Rooaeoolt Ochre River.

Toe Manitoba, Midland A Western 
Railway, soin skall föi bindas med 
N. P. vid Emerson, afdogs i utskot­
tet. Det Ur första gången i provin­
sens historia en järnväg fått <0 ces 
sionshegäran afslagen. Kl. 4 på 
lördags e. m. liera för lofv* de» riks 
dagsfarbrikitrua af Kijt.guveruöre».

Hemsk tragedi. En djurläkare
Tureat i Montreal t»!ung*de härom 
morgonen en brinnande lampa i an 
siktet på siu hu tru, så att hon nära 
nog brändes till döds. I fängelset 
begick timmen sedermera själf mord 
•:enom att intaga gift.

Tyske prinsen i Canada. Prin­
sen Henrik »kall under »in tur ge- 
nnm västra Amerika äfveu göra en 
aGtickare upp till Canada och he»e 
Niagarafallen. Detta besök sker 
privat. E11 deputation från On- 
tarioiegislaturen skall emellei tid 
uppvakta lionom med en vfllkotusia- 
dreae.

Det aftal, son fattat.ymellan Mr 
Mareoni och Dominionregeringen 
måste hälsas med största tillfreds­
ställelse. Ej nog med att portot 
reduceras betydligt, utan regering­
en har rätt att bygga sådana sta 
tioner hvarsom helst, när det gäller 
att kommunikera med fyrbåkar, iif- 
räddningsstationer eller fartyg. Af 
största betydelse kommer uppfin­
ningen att blifva för St. Lawrence 
routen, Canadas största och vikti­
gaste farled. Sjöförsäkringsbolagen 
äro mycket avogt sinnade mot den­
na farled och stora summor hafva

Utlandska nyheter
Förenta Staterna. Från Buy 

City, Mich., meddelas att 300 fiska­
re drefvo omkring på ett isflak, som Krigsministern rapporterade i tre- 
under sio men bröt sig li e från strån- dags att under de senaste dagarna 
den. De blef vo sedermera alla räd- hade boerna för lorad t 800 man i 
dade. döda, sårade och fångna, 2,000
- En märkvXrdig operation liar hä$tar och 38 000 ,l>'cken boskaP- 

utförts i Baltimore, i det liulvmldtå- Bland fånKarn* m4rkte» Dewets 
len öppnades och hjärnan lyftades *°n' ^ewet l>afva blifvit
ut oclt några nerrrölter, som föror- *k^u,*n * armen- 
saltat en svå<- neuralgia, u: ogos och Vidare underrättelser om affären 
förstördes. Patienten säges komma vid Klerksdorp, där boerna togo en 
att öfrerleftr.t operationen. hel kor"'°j med de*s betäckning på

600 man, visar sig vara en af de 
blodigaste bataljer, som på sista ti­
den utkämpats i Transvaai. Boer-

Kriget i Syd Afriki.

2000 skandinaver 
till Ontario

Morddrama. I Prittce Albert ut­
spelades i lördags kväll ett mord­
drama, En polack, Albert Grac- 
bock, blef skjuten och dödad af ett 
akuti, aom afloasades utanför fön­
stret. Han satt och spelade kort 
med en kvinna, som han bodde till­
sa 61 mans med, och som var gift nted 

polock, Waldscholk, Den­
ne har Mktat», som varande sklli- 
geu misstänk l att hafva löröfvat den 
hemska ogärningen.

lyder ett medelande i den engelska 
pressen. Det är del Clergueska 
syndicatet, som äger de storartade 
järnvärksanläggnittgariie vid 800, 
som satt en aå väldig immigrations 
plan i värket. Vi kunna ej annat 
än önska landsmännen välkomna 
och hoppas att de å Ne» Ontarios 
jord måtte trilvaa och tillväxa i väl­
måga. Mr Clergue är en af Cana 
des indtutrikungar och en som bar 
gjort mycket lör att utveckla Cana­
das resurser. Nybyggarn* komma 
direkt från de gamla tanden oih 
»kola placeras ut på bolagets tand.

nedlagts, för att göra den så säker 
för sjöfarten som möjligt. Inloppet 
till floden ligger framför New Found- 
Uods dimmiga kuster, och hvarje 
uppfinning eller system, som kunde 
sätta skeppen i förbindelse med 
kusten pä hvilken tid som helst pä 
dygnet och i hvad väder som helst, 
skulle borttaga de hufvudsakliga
farorna vid pasaagen. Många anse, ■*** bort kontorsböcker och allt, aå 

Carmansgasvlrk flög i luften. ,tt den Canadiska handelns framlid man vet ej ena uamtieti på de olyek- 
Aeetyleue gasvärket, som Insialle- är beroende på St. Lawrence flodens 1'ga offren, 
radee i hostas lör $5,000, explode- förbål 11 ing, och därför har Marco-

— Ett fruktansvärdt snöskred 
inträffade fredags i Ömuggler Moun- 
tains, Col., hvarvid ett 70-tal män- 
niskolif uppslukades. Liberty Bell 
grnfvans anläggningar sopades lo­

en annau
nas antal uppskattas till 1,500 man, 
och alla försök att undsätta engels­
männen misslyckades, och boerna 
gåfvo sig ej förrån hela konvojen 
var i deras händer. Engelsmännens 
förlust var synnerligen blodig. 
Bland bytet var åfven ett par kano­
ner.
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